
             

 

 

 

Skolenyt #1 uge 37/2022  
Nyheder og informationer til forældre og   

elever på Gribskov Lilleskole  
  

Kære alle  

Så fik vi skoleåret godt fra start med hyggelige gensyn med tidligere og nye traditioner.  

I første skolenyt her i det påbegyndte skoleår 22/23 vil jeg tage et tilbageblik på de første 6 uger, vi har 

været igennem.  

  

Skolestart  

Det var et glædeligt gensyn at se alle eleverne igen. Eleverne fik hilst på deres lærere og deres 

klassekammerater, og ikke mindst de andre elever på skolen. Holdene fik alle præsenteret deres skemaer, 

hvor der i år er skruet op for det praktiske, musiske og kreative.  

 



Valghold  

Valghold blev hurtigt startet op, og eleverne kom ud på deres små hyggelige hold. Som altid var der elever, 

der fortrød deres valg, og vi har løbende måtte rette til, som vi plejer.  

Jeg har taget lidt billeder af holdene i aktion - nu her i denne uges valghold.  

 

 

 

 

Journalistik arbejdede med beskrivende 

tekster, da jeg var forbi redaktionen. Vi 

forventer, at første udgave af Gribskov 

Lilleskole-avisen rammer trykken medio 

november.  

 

 

 

 

 

 

Dukketeater havde lige formet deres 

dukkers hoveder og var ved at vente 

på, at de skulle tørre, så de kunne 

male dem.  

 

 

 

 

 

 

 

På ro og fordybelse var de fordybet i 

Matador-spillet.  

 



 

 

 

 

På teater var de i gang med en 

opvarmningsøvelse, inden der skulle 

arbejdes med status i en karakter. 

 

 

 

 

 

 

 

Robotholdet var fordybet i 

programmeringer, der kunne få deres 

robot til at køre efter en optegnet 

streg på en plade.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Musik øvede en gammel Bob 

Marley klassiker ”Get up, stand 

up.”  

 

 

 



 

 

 

Bevægelsesholdet havde lige varmet 

op, og gik i gang med at øve en dans 

opfundet af Aya og Linea.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krea-holdet havde gang i 

forskellige projekter: vævning 

på deres egen væv og 

rivebilleder af æbler og pærer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Udebyg var ved at sætte et 

overdække op til deres 

udearbejdsrum, og viste stolt 

fundamentet til deres tipi frem.  

 

 

 



 

 

 

Akvarieholdet har fået gjort alle 

akvarierne rene, har købt nye 

beboere, og er ved at planlægge 

deres næste projekter. Måske 

terrarier eller et strømakvarie?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spanskholdet var i gang 

med ordtræningsøvelser 

og små sætningsøvelser.  

  

 

 



Teambuilding-dag  

Efter en omgang fælles buggi wuggi blev eleverne delt op i hold, blandet på tværs af alle klassetrin. Det var 

simpelthen så skønt, faktisk rørende, at opleve hvor hjælpsomme og omsorgsfulde eleverne var overfor 

hinanden. Der var hård konkurrence om at vinde dagens to samarbejdspriser. Det var dejligt at opleve at 

eleverne efter teambuildingdagen fortsatte med at opsøge hinanden på tværs af klassetrin.  

 

Eleverne var igennem øvelserne: vend presenningen, ordleg, mælkekasse-stafet, vær-et-maleri, lego, vælt 

og byg, svævebane-petanque, blinde-labyrint, rækkefølger, kimsleg og team-slogan.  

 

 

 

 

 

Dagen blev afsluttet med is til 

alle og hyldest af de 3 teams, 

der havde fået henholdsvis 1., 

2. og 3. plads og de to teams, 

der havde udvist exceptionelt 

godt samarbejde.   

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sensommerfest  

Jeg tror aldrig, jeg har set så mange mennesker samlet på 

skolen før, til at opleve det store arbejde skolens elever og 

lærere har lagt i at lave et fedt arrangement. Der var blevet 

pyntet op, planlagt boder, pengesystemer og madlavning. 

Eleverne førte det så flot til dørs med de voksne, der 

vejledte dem og havde deres ryg.  

Skolens løfte om godt vejr blev i den grad hold. Et kort 

overblik trak nogle skyer hen over himlen, men det var blot 

med til at fremhæve lyskædernes bidrag til den hyggelige 

atmosfære.  

Eleverne fik tjent 3900 kr. som er tilføjet til de 3570 kr. fra året før, som endnu ikke er formøblet.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elevrådet  

Vi holder i næste uge første elevrådsmøde. Jeg har besluttet mig for, at jeg i år afholder elevrådsmøderne. 

Det er vigtigt for mig, at eleverne gennem elevrådsarbejdet og den demokratiske deltagelse nytter noget og 

det gør de ved at få reel beslutningsmagt og indflydelse på udvalgte tilpassede områder.  

I første omgang bliver det at finde ud af, hvordan de penge, de selv har tjent på høst- og sensommerfest, 

bedst kommer alle skolens elever til gode. En fortsat involvering i 304-projektet (blandt andet med 

inspirationsture), input til opgavebanken og medinddragelse i den kommende 

undervisningstilfredshedsundersøgelse.  

  



Arbejdsdag  

Vi fik afholdt arbejdsdag sidste lørdag og fik taget et 

par gode ryk på flere områder. Forskønnelse af vores 

ude- og indeområder, vi fik udvidet vores 

parkeringsplads, ryddet op - endnu en gang - på 304 

og vi fik lavet hyggekrog og fik græs på pallemøblerne 

på containeren. Gribskov Lilleskole-logoet kom op på 

vores hoveddør, men bliver snart skiftet ud med et 

nyt og lidt mere synligt.  

Det var samtidig anledning til at skyde 

”opgavebanken” i gang. Vi har drøftet det noget tid i 

bestyrelsen, ledelsen og det administrative personale, hvordan vi rækker ud til de mange skønne forældre, 

der gerne vil give en hånd med på de mange 

forskellige projekter, vi har gang i på skolen. Vi føler 

os meget privilegerede her på skolen over, at vi har 

den opbakning fra en forældregruppe, der har lyst 

til at være med - og give en hånd med. 

Opgavebanken hænger lige til højre, når man 

kommer ind ad hoveddøren.  

  

304  

Vi har nu fået nedrivningstilladelse, tilladelse til nedlægning af beboelse samt tilladelse til ibrugtagning som 

erhverv - og sammenlægning med 302’s matrikel. Det var en stor og vigtig milepæl, som vi i spænding har 

set frem til, at der skulle tages stilling til - til byrådsmødet her i august. Alt gik heldigvis, som vi havde håbet 

på.  

Vores næste store skridt i arbejdet med 304 er nedrivning af 

bygningerne. Bestyrelsen er på opgaven med planlægning af 

nedrivningsprocessen. Jeg har måtte bremse vores ivrige og 

handlekraftige elever, der allerede havde påbegyndt 

nedrivningsarbejdet på egen hånd. Jeg har forklaret dem, at vi 

sætter pris på deres initiativ, handlekraft og gode vilje, men at det 

altså er en voksenopgave, og det er også sikrest at rive bygninger 

ned oppefra og ned.   

  

 

 

 

Den kommende tid  

I den kommende tid kigger vi ind i nogle normale uger uden de store skemaændringer, hvor dagligdagens 

rutiner og hverdagens almindelighed vil præge skoledagen.   

Lige indtil det bliver lejrskoleuge i uge 40 - for hold 3, 4 og 5.  

  



Nyt fra bestyrelsen 

I har vi glædet os til skoleårets start så vi rigtigt kunne tage fat på det spændende, men også svære arbejde 

der ligger foran os. 

Efter nogle turbulente år med to lederskifter og covid-19 nedlukninger står det klart at de seneste år har 

haft store omkostninger som vi – heldigvis – ikke skal budgettere med fremover. Det betyder ikke at vi står 

stille, men det betyder at vi har måtte træde lidt på bremsen i forhold til nogle af de projekter vi ellers 

gerne ville starte op her og nu.  

Det kommende budget år ser dog helt anderledes og lyst ud, og rummer luft til udvikling og stabil 

skoledrift. 

Lige nu arbejder vi på at udfolde vores kerneværdier og derigennem definere skolens praksis.  

Vi har haft et givtigt møde med lærerne hvor vi har fået en masse værdifulde input til hvordan vi får fortalt 

historien om vores fantastiske skole endnu bedre og tydeligere. 

Vi glæder os til at folde fortællingen om Gribskov Lilleskole ud og gennem samarbejde med lærerne, 

eleverne og forældrene, stille skarpt på hvad vi gør, hvorfor vi gør det og hvor vi gerne vil hen. 

Dette arbejde er essentielt for at vi laver det rigtige projekt på nabogrunden og generelt har en rød tråd 

igennem kommunikation, undervisning, pædagogik didaktik og fremtidige projekter. 

Vi har inviteret tillidsrepræsentanten til at deltage i de fremtidige bestyrelsesmøder så vi holder en tæt 

dialog med lærerne og drøfter også hvordan vi kan skrue et samarbejde med elevrådet sammen sådan at 

de også kan bidrage til bestyrelsesarbejdet. 

Et helt konkret projekt vi snarest vil sætte i søen, er en “hente-børn-café” hvor vi alle - forældre og forældre 

i bestyrelsen, kan mødes og drikke en god kop kaffe mens vi vender verdens- og Gribskov 

Lilleskolesituationen. Helt uformelt, hyggeligt og gerne på en måde hvor vi kan samle ind til elevrådet 

samtidig. Den vender vi snarest tilbage med! 

De bedste hilsner 

Bestyrelsen på Gribskov Lilleskole 
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